O índice obtido, conforme item 1 acima, foi aplicado para o cálculo da previsão da Receita Corrente Líquida dos 

meses de NOVEMBRO e DEZEMBRO de 2015, que somado à Receita Corrente Líquida realizada nos meses de JANEIRO a 

OUTUBRO DE 2015, resultou em uma nova Previsão Atualizada para o Exercício de 2015, cujo valor passou de R$ 6.400.883.503,00 

(seis bilhões, quatrocentos milhões, oitocentos e oitenta e três mil e quinhentos e três reais) para R$ 6.261.209.441,00 (seis bilhões, 

duzentos e sessenta e um milhões, duzentos e nove mil e quatrocentos e quarenta e um reais). 

Aracaju, 19 de novembro de 2015. 

Jeferson Dantas Passos                                                              Marcos Venícius Nascimento 
Secretário de Estado da Fazenda                                               Superintendente de Finanças Públicas